
 POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                             Dirigente dott.ssa M. TORTI
                                                                                                                                                                       Responsabile: Comandante P.M. -  G. FIORI
Ufficio Viabilità e Traffico                                                                                                                   Responsabile:  Isp. P.M. .G. IACOBUCCI

 

INDIRIZZO: 55045 Pietrasanta (LU) via G. Marconi n. 3   
TELEFONO: 0584 / 795400 (centralino)     FAX: 0584 / 70468

MAIL: traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it       
PEC: comune.pietrasanta@postacert.toscana.it       

INTERNET: www.comune.pietrasanta.lu.it

Ord. n. 195 /pm 05/07/2023   documento firmato in originale

Oggetto: PIAZZA CARDUCCI E VIA CADUTI LAGER NAZISTI - PROVVEDIMENTI DI VIABILITÀ PER LA 
CHIUSURA SERALE DI PIAZZA CARDUCCI - 
 

        IL COMANDANTE

       Vista la volontà dell'A.C. di interdire il transito ai veicoli in Piazza Carducci nella fascia oraria 20,00-01.00 del venerdì e sabato e 
la domenica nella fascia oraria 20-24 dei mesi di luglio ed agosto al fine di garantire la sicurezza dei pedoni lì in transito;  
        che quanto proposto dal Comando è stato oggetto di riunione organizzativa il 03/07/2023 nella quale veniva concordato il 
servizio dell’Associazione Nazionale Cc in congedo, l’inizio dei provvedimenti alla data dell’8/07/2023 ed i provvedimenti di 
viabilità necessari quindi con l’Uff. LL.PP. la segnaletica ivi compresa complementare alle deviazioni necessaria;          

         Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1042 del 05/06/2023, relativa alla conferma delle deleghe, quindi del sig. Giovanni 
FIORI,  Specialista  di Vigilanza,  nella posizione organizzativa per la gestione del “Servizio di POLIZIA MUNICIPALE”;
         Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

      ORDINA

     Per le motivazioni di cui in premessa, nella fascia oraria 20,00-01,00 dei giorni 8-14-15-21-22-28-29 luglio e 4-5-11-12-14-15-18-
19-25-26 agosto nonché nella fascia oraria 20-24 delle domeniche 09-16-23-30 luglio e 06-13-20-27 agosto è istituito il divieto di 
transito in p.zza Carducci e senso unico alternato regolato da impianto semaforico in via Caduti nei Lager Nazisti nel tratto compreso 
tra l'entrata dell'aerea destinata all'ex mercato comunale e la strada discendente da via Oberdan che fiancheggia lato sud l'area Lotti.
L'Ufficio LL.PP. è incaricato anche eventualmente per mezzo di ditte esterne all'installazione della segnaletica come concordato nella 
riunione ivi compresa quella complementare alle deviazioni ed impianto semaforico ed aggiornamento della segnaletica anche di 
preavviso.
Nella fattispecie a titolo semplificativo dovranno essere predisposte transenne:
Via Santini/Castagno direzione ascendente indicazione deviazione per Seravezza freccia sx; via Castagno/Santini indicazione dritto 
per Seravezza-Centro città e Stazione Ferroviaria- strada a fondo chiuso v. Sauto direzione centro a mt 100 p.zza della Repubblica 
(poste); V. Sauro/Santini indicazione di Strada a fondo chiuso consentito fino a Piazza Repubblica (Poste), - Via Sauro/Santini in 
uscita da v. Sauro direzione dx per centro-città- Seravezza
-Via San Francesco/Marconi indicazione della deviazione per Camaiore dx tramite sottovia;
-Via Marconi angolo Matteotti con svolta a sx  la deviazione per Camaiore;
-Piazza Matteotti/v.Oberdan con indicazione di strada a fondo chiuso;
Ad avvenuta installazione di relazionare a questo Comando P.M. per iscritto mediante email agli indirizzi 
traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it e polmun.comune.pietrasanta@postacert.toscana.it;   
A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, ai sensi della L. 6 Dicembre 
1971, n.1034, entro 60 giorni, è ammesso ricorso al T.A.R..
Viene fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Il comandante della P.M.

GIOVANNI FIORI / ArubaPEC S.p.A.

mailto:traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it
mailto:polmun.comune.pietrasanta@postacert.toscana.it

